

【記載例】 変更届出書
(代表者・役員・使用人の変更の場合)

※変更内容が複数（役員と車両等）ある場合、まとめて1枚に記載することは可能です。

産業廃棄物処理業 ~~廃止~~ 変更届出書

令和〇〇年〇〇月〇〇日

愛知県知事 殿

法人にあっては登記事項証明書に記載されている住所、名称を、個人にあっては住民票に記載されている住所、氏名を、記載してください。

届出者
〒460-8501
住 所 名古屋市中区三の丸三丁目1番2号
氏 名 愛知県株式会社
代表取締役 愛知 一郎
(法人にあっては、名称および代表者の氏名)
電話番号 052-961-2111

許可証に記載されている許可の年月日を記入してください。

令和〇〇年〇〇月〇〇日付け第023〇〇〇〇〇〇〇〇〇号で許可を受けた産業廃棄物処理業に係る以下の事項について ~~廃止~~ 変更 したので、廃棄物の処理及び清掃に関する法律第14条の2第3項において準用する同法第7条の2第3項の規定により、関係書類等を添えて届け出ます。

	新	旧
廃止した事業又は変更した事項の内容（規則第10条の10第1項第2号に掲げる事項を除く。）	記載不要（代表者・役員・使用人変更のみの場合） ※代表者等の他に変更届出事項がある場合は、必要に応じて記入してください。	

変更した事項の内容（規則第10条の10第1項第2号に掲げる事項）

（変更内容が法人に係るものである場合）※法定代理人、株主及び出資をしている者の変更

（ふりがな） 名 称	住 所

（変更内容が個人に係るものである場合）※法定代理人、役員（法定代理人が法人である場合の当該法人の役員を含む）、株主、出資をしている者及び使用人の変更

（ふりがな） 氏 名	生年月日	必要な添付書類 ・法人の登記事項証明書（履歴事項全部証明書） ・追加された役員等の住民票の写し（本籍（外国人にあっては国籍）の記載があるもの。ただしマイナンバーの記載のないもの。） ・政令使用人の変更の場合は、政令使用人に該当する旨の証明書 ・追加された役員等に係る申立書 なお、代表者変更の場合は許可証が書換となります。
	役職・呼称	
新旧対照表のとおり		

廃止又は変更の理由

例) 代表者変更のため
例) 役員変更のため

備考

- この届出書は、廃止又は変更の日から10日（法人で規則第10条の10第3項第1号又は第2号の規定により登記事項証明書を添付すべき場合にあっては、30日）以内に提出すること。
- 各欄にその記載事項のすべてを記載することができないときは、同欄に「別紙のとおり」と記載し、この様式の例により作成した書面を添付すること。

(日本産業規格 A列4番)

新旧対照表

変更前

(ふりがな) 氏 名	生 年 月 日	本 籍 所	就任・辞任
	役 職 名・呼 称	住 所	
あいち としお 愛知 俊男	S 2 0 . 2 . 2	名古屋市中区三の丸三丁目 1 番 2 号	
	代表取締役	名古屋市中区三の丸三丁目 1 番 2 号	
むすたふあ おかざき MUSTAFA OKAZAKI	1 9 5 5 . 3 . 3	トルコ	辞任
	取締役	岡崎市康生通西三丁目 3 0 番地	
いちのみや さくら 一宮 さくら	S 4 0 . 4 . 4	一宮市古金一丁目 3 番地	辞任
	執行役 (津島支店長)	岐阜県岐阜市岐阜町 1 番地	
せと はなこ 瀬戸 花子	S 5 0 . 5 . 5	岐阜県岐阜市岐阜町 1 番地	辞任
	監査役	瀬戸市見付町 3 8 番地	
はんだ のりお 半田 紀男	S 2 0 . 6 . 6	半田市出口町一丁目 4 5 番地 4	
	相談役	半田市出口町一丁目 4 5 番地の 4	
きん ひでお こまき ひでお 金 秀男 (小牧 秀男) KIM SOO NAM	1 9 5 5 . 7 . 7	韓国	
	顧問	小牧市堀の内三丁目 6 2 番地	

変更後

(ふりがな) 氏 名	生 年 月 日	本 籍 所	就任・辞任
	役 職 名・呼 称	住 所	
あいち としお 愛知 俊男	S 2 0 . 2 . 2	名古屋市中区三の丸三丁目 1 番 2 号	
	代表取締役	名古屋市中区三の丸三丁目 1 番 2 号	
とよかわ かずこ 豊川 和子	S 4 8 . 2 . 1 4	豊川市一宮町上新切 33-4	就任
	取締役	豊川市一宮町上新切 33-4	
にしお すみれ 西尾 すみれ	S 5 4 . 1 0 . 4	西尾市寄住町下田 1 4	就任
	執行役 (津島支店長)	西尾市寄住町下田 1 4	
とうかい たかし 東海 隆司	S 5 8 . 8 . 1 0	東海市南柴田町ロノ割 95-24	就任
	監査役	東海市南柴田町ロノ割 95-24	
はんだ のりお 半田 紀男	S 2 0 . 6 . 6	半田市出口町一丁目 4 5 番地 4	
	相談役	半田市出口町一丁目 4 5 番地の 4	
きん ひでお こまき ひでお 金 秀男 (小牧 秀男) KIM SOO NAM	1 9 5 5 . 7 . 7	韓国	
	顧問	小牧市堀の内三丁目 6 2 番地	

申 立 書

下記の者は、廃棄物の処理及び清掃に関する法律施行規則第2条の2の2に規定する精神の機能の障害により、廃棄物の処理の業務を適切に行うに当たって必要な認知、判断及び意思疎通を適切に行うことができない者に該当しないことを申立てます。

なお、上記の者に該当するおそれがあるとして、県から審査に必要な書類の提出を求められた場合、精神の機能の障害に関する医師の診断書を提出します。

記

豊川 和子	新たに就任した方の氏名を記載してください。
西尾 すみれ	
東海 隆司	記入欄に書ききれない場合は、「別紙のとおり」と記載し、一覧を記載した別紙を添付してください。
	・住民票に記載されているとおりに、氏名を記載してください。（旧字体が使用されている場合は、そのとおりに記載すること。） ・外国人の方は、本名、本名のアルファベット表記及び通称名（ある場合）を記載してください。

（法第14条第5項第2号ハに規定する未成年者の法定代理人、同カニ規定する役員（業務を執行する社員、取締役、執行役又はこれらに準ずる者をいい、相談役、顧問その他いかなる名称を有する者であるかを問わず、法人に対し業務を執行する社員、取締役、執行役又はこれらに準ずる者と同等以上の支配力を有するものと認められる者（法人の業務を執行する権限はないものの、法人に対する実質的な支配力を有する者をいい、例えば、相談役、顧問等の名称を有する者、法人に対し多額の貸金を有することに乗じて法人の経営に介入している者又は一定比率以上の株式を保有する株主若しくは一定比率以上の出資をしている者など）を含む。）及び令第6条の10に規定する使用人の氏名を全員記載してください。）

令和〇〇年〇〇月〇〇日

愛 知 県 知 事 殿

申請者

住 所 名古屋市中区三の丸三丁目1番2号

氏 名 愛知県 株式会社

代表取締役 愛知 一郎

（法人にあつては、名称および代表者の氏名）

【記載例】変更届出書（株主変更の場合）

様式第十一号（第十条の十関係）

※変更内容が複数（役員と車両等）ある場合、まとめて1枚に記載することは可能です。

産業廃棄物処理業 ~~廃止~~ 変更届出書

令和〇〇年〇〇月〇〇日

愛知県知事 殿

法人にあっては登記事項証明書に記載されている住所、名称を、個人にあっては住民票に記載されている住所、氏名を、記載してください。

届出者

〒460-8501

住 所 名古屋市中区三の丸三丁目1番2号

氏 名 愛知県株式会社

代表取締役 愛知 一郎

（法人にあっては、名称および代表者の氏名）

電話番号 052-961-2111

許可証に記載されている許可の年月日を記入してください。

令和〇〇年〇〇月〇〇日付け第023〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇号で許可を受けた産業廃棄物処理業に係る以下の事項について ~~廃止~~ したので、廃棄物の処理及び清掃に関する法律第14条の2第3項において準用する同法第7条の2第3項の規定により、関係書類等を添えて届け出ます。

	新	旧
廃止した事業又は変更した事項の内容（規則第10条の10第1項第2号に掲げる事項を除く。）	記載不要（株主変更のみの場合） ※株主の他に変更届出事項がある場合は、必要に応じて記入してください。	

変更した事項の内容（規則第10条の10第1項第2号に掲げる事項）

（変更内容が法人に係るものである場合）※法定代理人、株主及び出資をしている者の変更

（ふりがな） 名 称	住 所
新旧対照表のとおり	

（変更内容が個人に係るものである場合）※法定代理人、役員（法定代理人が法人である場合の当該法人の役員を含む）、株主、出資をしている者及び使用人の変更

（ふりがな） 氏 名	生年月日	本 籍
	役職・呼称	住 所
新旧対照表のとおり		必要な添付書類 ・追加された株主の住民票の写し（本籍（外国人にあっては国籍）の記載があるもの。ただしマイナンバーの記載のないもの。） ・追加された株主が法人の場合は、当該法人の登記事項証明書（履歴事項全部証明書） ・追加された株主（個人）に係る申立書

廃止又は変更の理由

例）株主変更のため

備考

- この届出書は、廃止又は変更の日から10日（法人で規則第10条の10第3項第1号又は第2号の規定により登記事項証明書を添付すべき場合にあっては、30日）以内に提出すること。
- 各欄にその記載事項のすべてを記載することができないときは、同欄に「別紙のとおり」と記載し、この様式の例により作成した書面を添付すること。

（日本産業規格 A列4番）

新旧対照表（例）

変更前

(ふりがな) 氏名又は名称	生 年 月 日	保有する株式の数 又は出資の金額	本 籍	就任・退 任
		割 合	住 所	
あいち としお 愛知 俊男	S 2 0 . 2 . 2	3,511 株	名古屋市中区三の丸三丁目1番2号	
		35.1%	名古屋市中区三の丸三丁目1番2号	
むすたふあ おかざき MUSTAFA	1955. 3. 3	2,480 株	トルコ	
		24.8%	岡崎市康生通西三丁目30番地	
きん ひでお こまき ひで お 金 秀男 (小牧 秀男)	1955. 7. 7	852 株	韓国	
		8.5%	小牧市堀の内三丁目62番地	
せと はなこ 瀬戸 花子	S 5 0 . 5 . 5	1,189 株		退任
		11.8%		

他に5%以上の株主は存在しません。

変更後

(ふりがな) 氏名又は名称	生 年 月 日	保有する株式の数 又は出資の金額	本 籍	就任・退 任
		割 合	住 所	
あいち としお 愛知 俊男	S 2 0 . 2 . 2	3,511 株	名古屋市中区三の丸三丁目1番2号	
		35.1%	名古屋市中区三の丸三丁目1番2号	
むすたふあ おかざき MUSTAFA	1955. 3. 3	2,480 株	トルコ	
		24.8%	岡崎市康生通西三丁目30番地	
きん ひでお こまき ひでお 金 秀男 (小牧 秀男) KIM SOO NAM	1955. 7. 7	852 株	韓国	
		8.5%	小牧市堀の内三丁目62番地	
あいちさんぎょう 愛知産業株式 会社		600 株		就任
		6%	西尾市寄住町下田14	
はんだ のりお 半田 紀男	S 2 0 . 6 . 6	589 株	半田市出口町一丁目45番地4	就任
		5.8%	半田市出口町一丁目45番地の4	

他に5%以上の株主は存在しません。

申 立 書

下記の者は、廃棄物の処理及び清掃に関する法律施行規則第2条の2の2に規定する精神の機能の障害により、廃棄物の処理の業務を適切に行うに当たって必要な認知、判断及び意思疎通を適切に行うことができない者に該当しないことを申立てます。

なお、上記の者に該当するおそれがあるとして、県から審査に必要な書類の提出を求められた場合、精神の機能の障害に関する医師の診断書を提出します。

記

半田 紀男	新たに株主となられた方（個人）の氏名を記載してください。
	記入欄に書ききれない場合は、「別紙のとおり」と記載し、一覧を記載した別紙を添付してください。
	・住民票に記載されているとおりに、氏名を記載してください。（旧字体が使用されている場合は、そのとおりに記載すること。） ・外国人の方は、本名、本名のアルファベット表記及び通称名（ある場合）を記載してください。

（法第14条第5項第2号ハに規定する未成年者の法定代理人、同ホニ規定する役員（業務を執行する社員、取締役、執行役又はこれらに準ずる者をいい、相談役、顧問その他いかなる名称を有する者であるかを問わず、法人に対し業務を執行する社員、取締役、執行役又はこれらに準ずる者と同等以上の支配力を有するものと認められる者（法人の業務を執行する権限はないものの、法人に対する実質的な支配力を有する者をいい、例えば、相談役、顧問等の名称を有する者、法人に対し多額の貸金を有することに乗じて法人の経営に介入している者又は一定比率以上の株式を保有する株主若しくは一定比率以上の出資をしている者など）を含む。）及び令第6条の10に規定する使用人の氏名を全員記載してください。）

令和〇〇年〇〇月〇〇日

愛 知 県 知 事 殿

申請者

住 所 名古屋市中区三の丸三丁目1番2号

氏 名 愛知県 株式会社

代表取締役 愛知 一郎

（法人にあつては、名称および代表者の氏名）

【記載例】変更届出書（社名変更の場合）

様式第十一号（第十条の十関係）

※変更内容が複数（役員と車両等）ある場合、まとめて1枚に記載することは可能です。

産業廃棄物処理業 ~~廃止~~ 変更届出書

令和〇〇年〇〇月〇〇日

愛知県知事 殿

法人にあっては登記事項証明書に記載されている住所、名称を、個人にあっては住民票に記載されている住所、氏名を、記載してください。

許可証に記載されている許可の年月日を記入してください。

届出者

〒460-8501

住 所 名古屋市中区三の丸三丁目1番2号

氏 名 愛知県株式会社

代表取締役 愛知 一郎

（法人にあっては、名称および代表者の氏名）

電話番号 052-961-2111

令和〇〇年〇〇月〇〇日付け第023〇〇〇〇〇〇〇〇号で許可を受けた産業廃棄物処理業に係る以下の事項について ~~廃止~~ 変更 したので、廃棄物の処理及び清掃に関する法律第14条の2第3項において準用する同法第7条の2第3項の規定により、関係書類等を添えて届け出ます。

	新	旧
廃止した事業又は変更した事項の内容（規則第10条の10第1項第2号に掲げる事項を除く。）	愛知県株式会社	名古屋市株式会社

変更した事項の内容（規則第10条の10第1項第2号に掲げる事項）

（変更内容が法人に係るものである場合）※法定代理人、株主及び出資をしている者の変更

（ふりがな） 名 称	住 所

（変更内容が個人に係るものである場合）※法定代理人、役員（法定代理人が法人である場合の当該法人の役員を含む）、株主、出資をしている者及び使用人の変更

（ふりがな） 氏 名	生年月日	本 籍
	役職・呼称	住 所

必要な添付書類

- ・法人の定款又は寄付行為（原本証明をしてください。）
- ・法人の登記事項証明書（履歴事項全部証明書）

なお、社名変更の場合は許可証が書換となります。

廃止又は変更の理由

例）社名変更のため

備考

- この届出書は、廃止又は変更の日から10日（法人で規則第10条の10第3項第1号又は第2号の規定により登記事項証明書を添付すべき場合にあっては、30日）以内に提出すること。
- 各欄にその記載事項のすべてを記載することができないときは、同欄に「別紙のとおり」と記載し、この様式の例により作成した書面を添付すること。

（日本産業規格 A列4番）

【記載例】変更届出書
(法人・本店住所変更の場合)

※変更内容が複数（役員と車両等）ある場合、まとめて1枚に記載することは可能です。

産業廃棄物処理業 ~~廃止~~ 変更届出書

令和〇〇年〇〇月〇〇日

愛知県知事 殿

法人にあっては登記事項証明書に記載されている住所、名称を、個人にあっては住民票に記載されている住所、氏名を、記載してください。

許可証に記載されている許可の年月日を記入してください。

届出者

〒460-8501

住 所 名古屋市中区三の丸三丁目1番2号

氏 名 愛知県株式会社

代表取締役 愛知 一郎

(法人にあっては、名称および代表者の氏名)

電話番号 052-961-2111

令和〇〇年〇〇月〇〇日付け第023〇〇〇〇〇〇〇〇号で許可を受けた産業廃棄物処理業に係る以下の事項について ~~廃止~~ 変更 したので、廃棄物の処理及び清掃に関する法律第14条の2第3項において準用する同法第7条の2第3項の規定により、関係書類等を添えて届け出ます。

	新	旧
廃止した事業又は変更した事項の内容（規則第10条の10第1項第2号に掲げる事項を除く。）	名古屋市中区三の丸三丁目1番2号	新城市石名号20-1

変更した事項の内容（規則第10条の10第1項第2号に掲げる事項）

(変更内容が法人に係るものである場合) ※法定代理人、株主及び出資をしている者の変更

(ふりがな) 名 称	住 所

(変更内容が個人に係るものである場合) ※法定代理人、役員（法定代理人が法人である場合の当該法人の役員を含む）、株主、出資をしている者及び使用人の変更

(ふりがな) 氏 名	生年月日	本 籍
	役職・呼称	住 所
		必要な添付書類 ・ 法人の登記事項証明書（履歴事項全部証明書） なお、住所変更の場合は許可証が書換となります。 また、事務所所在地が併せて変更となった場合は、変更後の事務所付近の見取図が必要です。

廃止又は変更の理由

例) 本店住所変更のため

備考

- この届出書は、廃止又は変更の日から10日（法人で規則第10条の10第3項第1号又は第2号の規定により登記事項証明書を添付すべき場合にあっては、30日）以内に提出すること。
- 各欄にその記載事項のすべてを記載することができないときは、同欄に「別紙のとおり」と記載し、この様式の例により作成した書面を添付すること。

【記載例】変更届出書（個人・住所変更の場合）

様式第十一号（第十条の十関係）

※変更内容が複数（住所と車両等）ある場合、まとめて1枚に記載することは可能です。

産業廃棄物処理業 ~~廃止~~ 変更届出書

令和〇〇年〇〇月〇〇日

愛知県知事 殿

法人にあっては登記事項証明書に記載されている住所、名称を、個人にあっては住民票に記載されている住所、氏名を、記載してください。

届出者

〒460-8501

住 所 名古屋市中区三の丸三丁目1番2号

氏 名 愛知 一郎

許可証に記載されている許可の年月日を記入してください。

（法人にあっては、名称および代表者の氏名）

電話番号 052-961-2111

令和〇〇年〇〇月〇〇日付け第02300000000号で許可を受けた産業廃棄物処理業に係る以下の事項について ~~廃止~~ 変更 したので、廃棄物の処理及び清掃に関する法律第14条の2第3項において準用する同法第7条の2第3項の規定により、関係書類等を添えて届け出ます。

	新	旧
廃止した事業又は変更した事項の内容（規則第10条の10第1項第2号に掲げる事項を除く。）	名古屋市中区三の丸三丁目1番2号	新城市石名号20-1

変更した事項の内容（規則第10条の10第1項第2号に掲げる事項）

（変更内容が法人に係るものである場合）※法定代理人、株主及び出資をしている者の変更

（ふりがな） 名 称	住 所

（変更内容が個人に係るものである場合）※法定代理人、役員（法定代理人が法人である場合の当該法人の役員を含む）、株主、出資をしている者及び使用人の変更

（ふりがな） 氏 名	生年月日	本 籍
	役職・呼称	住 所
		必要な添付書類 ・ 個人の住民票の写し なお、住所変更の場合は許可証が書換となります。 また、事務所所在地が併せて変更となった場合は、変更後の事務所付近の見取図が必要です。

廃止又は変更の理由

例) 住所変更のため

備考

- この届出書は、廃止又は変更の日から10日（法人で規則第10条の10第3項第1号又は第2号の規定により登記事項証明書を添付すべき場合にあっては、30日）以内に提出すること。
- 各欄にその記載事項のすべてを記載することができないときは、同欄に「別紙のとおり」と記載し、この様式の例により作成した書面を添付すること。

【記載例】変更届出書
(法人・事務所所在地変更の場合)

※変更内容が複数（役員と車両等）ある場合、まとめて1枚に記載することは可能です。

産業廃棄物処理業 ~~廃止~~ 変更届出書

令和〇〇年〇〇月〇〇日

愛知県知事 殿

法人にあっては登記事項証明書に記載されている住所、名称を、個人にあっては住民票に記載されている住所、氏名を、記載してください。

許可証に記載されている許可の年月日を記入してください。

届出者

〒460-8501

住 所 名古屋市中区三の丸三丁目1番2号

氏 名 愛知県株式会社

代表取締役 愛知 一郎

(法人にあっては、名称および代表者の氏名)

電話番号 052-961-2111

令和〇〇年〇〇月〇〇日付け第023〇〇〇〇〇〇〇〇号で許可を受けた産業廃棄物処理業に係る以下の事項について ~~廃止~~ 変更 したので、廃棄物の処理及び清掃に関する法律第14条の2第3項において準用する同法第7条の2第3項の規定により、関係書類等を添えて届け出ます。

	新	旧
廃止した事業又は変更した事項の内容（規則第10条の10第1項第2号に掲げる事項を除く。）	(事務所所在地) 名古屋市中区三の丸三丁目1番2号	新城市石名号20-1

変更した事項の内容（規則第10条の10第1項第2号に掲げる事項）

(変更内容が法人に係るものである場合) ※法定代理人、株主及び出資をしている者の変更

(ふりがな) 名 称	住 所

(変更内容が個人に係るものである場合) ※法定代理人、役員（法定代理人が法人である場合の当該法人の役員を含む）、株主、出資をしている者及び使用人の変更

(ふりがな) 氏 名	生年月日	本 籍
	役職・呼称	住 所
		必要な添付書類 ・ 変更後の事務所付近の見取図

廃止又は変更の理由

例) 事務所所在地変更のため

備考

- この届出書は、廃止又は変更の日から10日（法人で規則第10条の10第3項第1号又は第2号の規定により登記事項証明書を添付すべき場合にあっては、30日）以内に提出すること。
- 各欄にその記載事項のすべてを記載することができないときは、同欄に「別紙のとおり」と記載し、この様式の例により作成した書面を添付すること。